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Zebraliśmy już 95,73 % potrzebnej kwoty! Walczymy o to, żeby Tomek, adwokat
naszej izby, do nas wrócił …

Szanowni Państwo, ze smutkiem dzielimy się informacją o stanie zdrowia jednego z warszawskich adwoka-
tów. Zachęcamy do wpłat na leczenie, które może uratować mu życie. Bardzo dziękujemy za ogromny odzew!

Adwokat Tomasz Kaszuba został wpisany na listę adwokatów w Warszawie w 2014 roku. Ma 34 lata i potrzebuje
naszej pomocy.

Składamy ogromne podziękowania Izbie Adwokackiej we Wrocławiu za przekazanie środków. W imieniu Izby Ad-
wokackiej w Warszawie, Fundacja Adwokatury Warszawskiej za zgodą Zarządu również podjęła decyzję o kontry-
bucji środków.

Niezależnie od wpłat za pośrednictwem Fundacji Siepomaga (https://www.siepomaga.pl/tomasz-kaszuba) poda-
jemy rachunek do indywidualnych wpłat na leczenie i rehabilitację adw. Tomasza Kaszuby. Wpłat można dokony-
wać przez Fundacja „Światło”, Tytuł przelewu: Tomasz Kaszuba lub na leczenie Tomasza Kaszuby. Nr konta:
34124040091111000044909943.
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Spartakiada Prawników – dofinasowanie członków Izby Warszawskiej

W imieniu organizatorów XXX Ogólnopolskiej Spartakiady Prawników informujemy, że termin zapisów upływa
30 sierpnia 2019 r. Tegoroczna edycja największej imprezy sportowej prawników w Polsce odbędzie się w dniach
12 – 14 września 2019 r. w Radomiu.

Wpisowe wraz z zakwaterowaniem wynosi – w zależności od wybranej opcji:

Wariant A – 1000 zł brutto (zakwaterowanie w Domach Studenckich UTH Radom w pokojach 2 osobo-
wych, pakiet startowy, imprezy sportowe i towarzyszące, pełne wyżywienie, ubezpieczenie NNW).
Wariant B – 1120 zł brutto (zakwaterowanie w Domach Studenckich UTH Radom w pokojach 1 osobowych
– 70 pokoi, pakiet startowy, imprezy sportowe i towarzyszące, pełne wyżywienie, ubezpieczenie NNW).
Wariant C – 750 zł brutto (pakiet startowy, imprezy sportowe i towarzyszące, wyżywienie bez śniadań,
ubezpieczenie NNW).

Wszystkie informacje na temat pakietów zawarte zostały na stronie:

https://spartakiada2019.radom.pl/rejestracja/

Zgłoszenia zarówno indywidualne jak i drużynowe przyjmowane są przez formularz zgłoszeniowy dostępny na
stronie www https://spartakiada2019.radom.pl/rejestracja/ Informacje dostępne są także na profilu Spartakiada
Radom 2019 na Facebooku. Pytania do organizatorów można kierować na email: info@spartakiada2019.radom.pl
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Podobnie jak w latach ubiegłych, Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie przewidziała dofinansowanie dla człon-
ków naszej Izby, w wysokości 250 zł dla adwokatów oraz 350 zł dla aplikantów adwokackich. Liczba osób, które
otrzymają dofinansowanie jest ograniczona. Decydować będzie kolejność zgłoszeń oraz dzień dokonania wpłaty
na konto organizatora Spartakiady. Z dofinansowania mogą skorzystać jedynie członkowie Izby którzy NIE zale-
gają z opłatami w dniu dokonania wpłaty.

Potwierdzenie wpłaty wraz z wnioskiem o dofinansowanie zawierającym także informację o wybranym pakiecie na-
leży przesłać do 30 sierpnia 2019 r. na adres email Biura Rady: ora.warszawa@adwokatura.pl (do wyczerpania
możliwości budżetowych).

WAŻNE! Wpłat należy dokonywać po odliczeniu wartości dofinansowania z uwzględnieniem wybranego pakietu np.
wybierając wariant A przez adwokatów do zapłaty pozostaje 750 zł, a w przypadku aplikantów adwokackich 650 zł.

Dane do przelewu: 

Radomskie Stowarzyszenie Prawników ul. Piłsudskiego 10, 26-600 Radom
ING 57 1050 1214 1000 0023 5715 4372.

Tytuł przelewu: SPARTAKIADA PRAWNIKÓW 2019 oraz swoje imię i nazwisko.

Koordynatorem Izbowej reprezentacji w tym roku będzie adw. Piotr Babiarz, email: pbabiarz01@gmail.com

Z koleżeńskim pozdrowieniami,

adw. Monika Rajska, Przewodnicząca Komisji

adw. Piotr Babiarz, Członek Komisji
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Stanowisko Okręgowej Rady Adwokackiej z dnia 6 sierpnia 2019 roku w sprawie
nowelizacji kodeksu postępowania karnego

Stanowisko nr 1

Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie

z dnia 6 sierpnia 2019 r.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie

w składzie: 

1. adw. Mikołaj Pietrzak – Dziekan
2. adw. Anna Atanasow
3. adw. Zbigniew Banaszczyk
4. adw. Michał Bieniak
5. adw. Katarzyna Bilewska
6. adw. Anna Czepkowska-Rutkowska – Sekretarz 
7. adw. Michał Fertak
8. adw. Katarzyna Gajowniczek-Pruszyńska – Wicedziekan 
9. adw. Jakub Jacyna – Skarbnik 

10. adw. Aleksander Krysztofowicz – Zastępca Sekretarza 
11. adw. Andrzej Orliński – Wicedziekan 
12. adw. Luka Szaranowicz
13. adw. Kamil Szmid
14. adw. Michał Szpakowski
15. adw. Maciej Ślusarek

w trybie obiegowym w dniu 6 sierpnia 2019 r., podjęła jednogłośnie następujące stanowisko:

Informator Izby Adwokackiej w Warszawie — Numer E31(135)2019 4

http://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e311352019/stanowisko-okregowej-rady-adwokackiej-z-dnia-6-sierpnia-2019-roku-w-sprawie-nowelizacji-kodeksu-postepowania-karnego/
http://informator.ora-warszawa.com.pl/2019/numer-e311352019/stanowisko-okregowej-rady-adwokackiej-z-dnia-6-sierpnia-2019-roku-w-sprawie-nowelizacji-kodeksu-postepowania-karnego/


Numer E31(135)2019

W dniu 2 sierpnia 2019 roku Senat bez poprawek uchwalił nowelizację kodeksu postępowania karnego wprowadza-
jącą instytucję sprzeciwu prokuratora od postanowienia sądu o możliwości zmiany środka zapobiegawczego w po-
staci tymczasowego aresztowania w przypadku udzielenia poręczenia majątkowego (tzw. „kaucja”). 

Okręgowa Rada Adwokacka stanowczo protestuje wobec tego rozwiązania. Nawiązuje ono wprost do instrumen-
tów prawnych znanych z niedemokratycznego systemu prawnego PRL, w którym to o stosowaniu aresztu decydo-
wał prokurator, a nie sąd. 

Sprzeciw prokuratora wstrzymuje skuteczność sądowego postanowienia do czasu uzyskania waloru prawomocno-
ści. Zastosowanie tej instytucji doprowadzi do sytuacji, w której mimo sądowego orzeczenia tzw. możliwości wyj-
ścia za „kaucją”, to decyzją prokuratora wpłata poręczenia majątkowego nie będzie skutkowała zwolnieniem podej-
rzanego, czy oskarżonego z aresztu, do czasu rozpoznania zażalenia przez sąd drugiej instancji lub upływu czasu
do złożenia środka takiego zaskarżenia. Efektywnie więc, to nie sąd, a prokurator decydował będzie o pozbawieniu
wolności na okres dłuższy niż łącznie 72 godziny, o którym mowa w art. 41 ust. 3 Konstytucji. 

Uchwalona zmiana artykułu 257 kodeksu postępowania karego, wprowadzona bez konsultacji ze środowiskami
prawników, wzmacnia niebezpiecznie rolę prokuratora w postępowaniu. Wprowadzenie nieznanej ustawie karno-
procesowej instytucji zastosowania „sprzeciwu” prokuratora pozostaje w sprzeczności z zasadą niezwłocznej wy-
konalności postanowień sądów i stanowi legislacyjny zamach na konstytucyjne gwarancje: sądowego stosowania
długoterminowego pozbawienia wolności określoną w art. 41 ust. 3 Konstytucji oraz zachowania wolności osobi-
stej, w tym w szczególności w zakresie poddania czynności pozbawienia wolności osobistej niezwłocznej i efek-
tywnej kontroli sądowej zgodnie z art. 5 ust. 4 Europejskiej Konwencji Praw Człowieka. 

Aby zagwarantować, że nikt nie zostanie pozbawiony wolności arbitralnie, to wyłącznie niezawisły, obiektywny sąd
ma oceniać zasadność stosowania aresztu tymczasowego. Natomiast według uchwalonego rozwiązania, to proku-
rator, który w zakresie pozbawienia wolności jest stroną postępowania karnego na każdym jego etapie, a dodatko-
wo nie jest niezawisły i podlega władzy wykonawczej, będzie mógł unicestwić decyzję sądu o odstąpieniu od po-
zbawiającego wolności osobistej aresztu aż do czasu decyzji sądu drugiej instancji lub przynajmniej upływu termi-
nu do wniesienia środka zaskarżenia.

Przewidzieć można, że sprzeciw prokuratora będzie składany od każdej decyzji sądu o zastosowaniu poręczenia
majątkowego w miejsce aresztu. To prokuratorzy w rzeczywistości będą mogli decydować o dalszym pozostawie-
niu podejrzanych w areszcie, do czasu rozpoznania zażalenia, co w praktyce polskich sądów może trwać wiele ty-
godni. 

Nowe uprawnienie prokuratorskie nie jest również konieczne w celu zabezpieczenia toku postępowania, jako że już
dotychczasowe przepisy pozwalają prokuratorowi na złożenie wniosku o wstrzymanie wykonania postanowienia
sądu. W takiej jednak sytuacji to sąd, a nie prokurator, decyduje o dalszym pozbawieniu wolności.

Okręgowa Rada Adwokacka podkreśla, że zachowanie wolności osobistej jest podstawowym standardem zachod-
niej cywilizacji, jaki pojawił się już w 1215 roku (zasada habeas corpus w Magna Charta Libertatum wydanej przez
Jana bez Ziemi). Zgodnie z tym standardem, tylko sąd powinien podejmować decyzję o pozbawieniu wolności
osób zatrzymanych, podejrzanych i oskarżonych. Nie prokurator.
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140 adwokatów i aplikantów adwokackich pobiegło w 29. Biegu Powstania
Warszawskiego

Już po raz 9 ponad 140 adwokatów i aplikantów adwokackich pobiegło 27 lipca 2019 r. w 29. Biegu Powstania
Warszawskiego w grupie adwokackiej organizowanej przez Naczelną Radę Adwokacką.

W Powstaniu Warszawskim wzięło udział co najmniej 213 ówczesnych i późniejszych adwokatów. W czasie całej
II wojny światowej ponad połowa adwokatów i 90% aplikantów adwokackich. Jest to największa grupa zawodowa
w Polsce, która poniosła tak wielką stratę podczas walki z okupantami. W ten sposób uczestnicy biegu oddają hołd
poległym kolegom.

W tym roku trasa biegu na pięć i dziesięć kilometrów prowadziła przez ulice warszawskiego Śródmieścia ul. Boni-
fraterską do ul. Miodowej, Krakowskim Przedmieściem i Karową, następnie skręt w ul. Dobrą, Lipową do Browarnej,
Topiel i Kruczkowskiego. Po skręcie w Ludną do ul. Czerniakowskiej, a następnie ul. Wilanowską do Wioślarskiej,
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Wybrzeżem Kościuszkowskim /w tym tunelem/ do ul. Krajewskiego, Zakroczymskiej i mety na ul. Konwiktorskiej. 

Tradycyjnie adwokaci jak i w latach poprzednich mogli przygotować się i odpocząć w strefie adwokata. Rozgrzew-
kę poprowadziła adw. Anna Karolina Malinowska z Izby Warszawskiej. Dla wszystkich uczestników Biegu w tym
roku NRA przygotowała zielone czapki z logo Adwokatury oraz silikonowe bransoletki.

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie ufundowała tysiąc pączków z adwokatem które rozdawał Mateusz So-
kolnicki na terenie stadionu Polonia wszystkim uczestnikom Biegu.

W grupie adwokackiej na dystansie 10 km najszybszą biegaczką była adw. Hanna Litwiniuk z Izby Warszawskiej,
najszybszym biegaczem zaś był adw. Krzysztof Feluch również z Izby Warszawskiej, który zajął 88 miejsce w klasy-
fikacji OPEN.

Na dystansie 5 km w grupie adwokackiej zwyciężyła adw. Katarzyna Witkowska z Izby Krakowskiej, zaś najszyb-
szym biegaczem był adw. Aleksander Dragan z Izby Kieleckiej.

Najstarszym uczestnikiem Biegu w grupie adwokatów był adw. Lesław Bindas, a najmłodszą uczestniczką Hanna
Jarosz.

Nagrody Adwokatury zwycięzcom z grupy adwokackiej wręczali adw. Jacek Trela, prezes NRA oraz adw. Anisa
Gnacikowska, zastępca sekretarza NRA. Nagrody książkowe ufundował Ośrodek Badawczy Adwokatury, którego
prezes, adw. Andrzej Zwara, brał udział w Biegu na dystansie 10 km. Biegaczom kibicował adw. Andrzej Siemiński
z Naczelnej Rady Adwokackiej.

Dodatkowo NRA ufundowała nagrody dla najszybszych warszawiaków na mecie, na obu dystansach z grupy kobiet
i mężczyzn.

Izba Adwokacka w Warszawie otrzymała wyróżnienie jako najliczniej reprezentowana izbę adwokacką. 

Serdecznie gratulujemy uczestnikom biegu i do zobaczenia za rok.
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Konkurs oratorski FBE w Berlinie dla aplikantów adwokackich i młodych
adwokatów – weź udział w izbowych eliminacjach

Okręgowa Rada Adwokacka w Warszawie i Dział Szkolenia Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej w Warsza-
wie serdecznie zapraszają aplikantów adwokackich naszej izby oraz młodych adwokatów (do 35 roku życia) do
wzięcia udziału w międzynarodowym konkursie oratorskim organizowanym przez Federację Adwokatur Europej-
skich (FBE) w dniach 13-14 września br. w Berlinie.

Warunkiem udziału konkursie z ramienia Izby Adwokackiej w Warszawie jest przesłanie na adres dsa@ora-warsza-
wa.com.pl eseju w języku angielskim na temat „Breach of refugee rights in Poland – specific problems and resolu-
tions”, składającego się z nie więcej niż 2 tys. słów. Esej wraz z załączonym formularzem w języku angielskim nale-
ży dosłać do dnia 16 sierpnia br. na w/w adres email Działu Szkolenia Aplikantów Adwokackich Izby Adwokackiej
w Warszawie. 

Autor najlepszego eseju, wyłoniony przez izbowe jury w składzie: adw. Dorota Kulińska, adw. Ada Czapla-Lisowska
oraz adw. Wojciech Bagiński, będzie reprezentantem naszej izby na II. Międzynarodowym Konkursie Oratorskim
FBE dla Młodych Prawników i Studentów Prawa pt. „Wolność słowa” w dniach 13-14 września 2019 r.

Konkurs jest wydarzeniem edukacyjnym, w którym młodzi prawnicy z różnych jurysdykcji spotykają się, aby wziąć
udział w międzynarodowym konkursie wystąpień publicznych w języku angielskim.

Izba Adwokacka w Warszawie pokrywa dla zwycięzcy eliminacji izbowych koszty podróży i zakwaterowania na
miejscu.

Serdecznie zachęcamy do udziału!
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Recenzja biografii Ludwika Cohna w Gazecie Wyborczej

Jest nam bardzo miło się podzielić, iż książka Przemysława Prekiela „Ludwik Cohn, od PPS do KOR”, została po-
chlebnie zrecenzowana w Gazecie Wyborczej.
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Namiot Adwokacki „Prawa i wolność” na Pol’and’Rock Festival 2019

Stało się już tradycją, iż na festiwalu Pol’And’Rock w Kostrzyniu nad Odrą Adwokaci mają swój namiot, w którym
odbywają się spotkania, wykłady i panele dyskusyjne.

W tym roku silna ekipa reprezentująca Warszawskich Adwokatów to Adwokaci: Marta Tomkiewicz, Karolina Kusz-
lewicz, Marcjanna Dębska, Paweł Murawski, Piotr Skorupski, Agnieszka Krukowska, Jarek Belowski, Jakub Anto-
szewski, Adam Bajkowski, Kuba Bartosiak, Paweł Osik, Joanna Jakubowska-Siwko, Diana Krawiec.

W naszych spotkaniach wzięło udział wielu znakomitych gości, m.in. prof. Ewa Łętowska, sędzia prof. Marek Sa-
fjan, sędzia Igor Tuleya.

Pol’and’Rock jest największym w Polsce i jednym z największych w Europie festiwali muzycznych. W tym roku od-
był się on po raz 25. Na pięciu scenach wystąpiło kilkudziesięciu artystów z Polski i świata, występom muzycznym
towarzyszą wartościowe i merytoryczne spotkania i wykłady. Organizatorem imprezy jest Fundacja Wielka Orkie-
stra Świątecznej Pomocy.

Bardzo dziękujemy za możliwość udziału w tej wspaniałej imprezie!

Poniżej prezentujemy znakomity program:

Środa 31.7.2019

12.00-13.00 „Kontrakt z organami państwa. Nasze uprawnienia” – adw. Jakub Bartosiak
13.00-14.30 „ Komu, za co, ile i kiedy? czyli rzecz o alimentach” – Stowarzyszenie Alimenty to nie prezenty
14.30-15.30 „Konstytucja. Trójpodział władzy, prawo do sądu” – adw. Paweł Osik
15.30-16.30 „Areszt tymczasowy – więzienie niewinnego” – adw. Adam Bajkowski
16.30-17.30 „Mediacja i co można dzięki niej osiągnąć” – adw. Marcjanna Dębska
17.30 – 19.00 „Sto zdziwień” czyli warsztat o prawie do bycia dzieckiem. Będziemy patrzeć na świat oczami dziec-
ka, odkrywać w sobie ciekawość i zdolność zadziwienia. Przypomnimy sobie, jak to jest zachwycić się oczywisto-
ścią, zdumieć banałem, cieszyć codziennymi fenomenami – Fundacja Dzika
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Czwartek, 1.8.2019

Uwaga:
godz. 13.00-15.00 – Namiot Warsztatowy ASP – Sędzia prof. Safjan: Polska w Europie, Europa w Polsce. O prawie,
sędziach i Europie”

11.00-12.00 Migotki czyli podstawy polskiego języka migowego.
Uczestnicy nauczą się podstawowych znaków w PJM a także zagrają w kilka gier popularnych wśród osób głu-
chych – Fundacja Kultury bez barier
12.00-13.30 „Czy warto bronić każdego?” – Stowarzyszenie im prof. Zbigniewa Hołdy.
13.30-15.00 Spotkanie , na którym rozmawiać będziemy o tym: czym jest wolna szkoła, szkoła demokratyczna,
szkoła wolnościowa , a czym jest unschooling – Fundacja Dzika
15.00-16.30 Rzecznictwo w imieniu zwierząt na przykładzie WOLNYCH KRÓW z Deszczna – Polskie Towarzystwo
Etyczne
16.30-18.00 Co Ci zrobię jak Cię złapię – rzecz o środkach przymusu, sprawiedliwości wymierzanej przez Policję na
ulicy i sposobach reakcji – Stowarzyszenie Prokuratorów „Lex super omnia”
18.00 – 19.00 „Prawa mniejszości seksualnych i karta LGBT+” – adw. Jakub Antoszewski

Piątek, 2.8.2019

Uwaga: godz. 14.30-16.30 – Namiot Warsztatowy ASP – Sędzia Tuleya- „Niezawisłość sędziowska – przywilej
„nadzwyczajnej kasty” czy podmiotowe prawo publiczne każdego obywatela?”

11.00-12.00 Weź to poczuj czyli jak osoby niewidome widzą świat. Uczestnicy dowiedzą się jak pomagać i opisy-
wać świat osobom niewidomym. Następnie wybiorą się na krótki bezwzrokowy spacer by poczuć festiwal innymi
zmysłami – Fundacja Kultury bez barier
12.00-13.00 ZWIERZĘTA W PRAWIE I POZA PRAWEM – warsztaty poświęcone modelowym sytuacjom, w których
zwierzęta (domowe i dzikie) potrzebują pomocy człowieka – Stowarzyszenie Ekostraż
13.00-14.30 Prokurator – przeciwnik, czy stronnik obywatela – bezstronność i jej konsekwencje – Stowarzyszenie
Prokuratorów „Lex super omnia”
14.30-15.30 „Rozstanie rodziców i jego skutki dla dzieci” – adw. Joanna Jakubowska – Siwko
15.30-16.30 Triki negocjacyjne – jak bronić się przed manipulacją – Polskie Towarzystwo Etyczne
16.30-17.30 „Artysta-Przestępca – prawo vs sztuka” – adw. Diana Krawiec
17.30 – 19.00 Myzyczne jam session oraz tworzenie instrumentów muzycznych – Fundacja Dzika

Sobota 3.8.2019

Uwaga:
13.00-15.00 – Namiot Warsztatowy ASP – prof. Łętowska – „Prawo: Tarcza czy Miecz? Jak się to robi?”

11.00-12.00 wolne
12.00-13.00 „Obrona dzieci przed przemocą” – adw. Agnieszka Krukowska
13.00-14.00 wolne
14.00-15.30 „NIEWIDZIALNI vs Nietykalni – walka o alimenty w 3 rundach: społecznej, ekonomicznej i politycznej”
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– Stowarzyszenie Alimenty to nie prezenty
15.30-16.30 JEŻ JEST OK! – bogato ilustrowane prawdziwymi jeżami warsztaty poświęcone jeżom europejskim –
chronionym małym ssakom, które współcześnie żyją i giną w otoczeniu człowieka – Stowarzyszenie Ekostraż
16.30-17.30 Zatrzymanie – poznaj swoje prawa – adw. Marta Tomkiewicz i adw. Paweł Murawski
17.30 – 18.30 „Prawo do zgromadzeń publicznych” – Piotr Skorupski
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Obchody 75. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego w Okręgowej Radzie
Adwokackiej w Warszawie

1 sierpnia 2019 r. uroczyście oddawaliśmy hołd Bohaterom walczącym w Powstaniu Warszawskim. 75 lat temu
stanęli oni do nierównej walki z okupantem, i przez 63 dni dzielnie bronili honoru Polski. Przedstawiciele Okręgo-
wej Rady Adwokackiej w Warszawie jak co roku obecni byli podczas uroczystości i reprezentowali środowisko
adwokackie.

Z samego rana, o 9.30 w kościele św. Jacka na Freta rzecznik prasowy ORA w Warszawie mec. Michał Fertak, oraz
przewodniczący Komisji Historii i Tradycji Adwokatury Warszawskiej mec. Henryk Romańczuk złożyli kwiaty pod
tablicą upamiętniającą Adwokatów i Aplikantów Adwokackich poległych w Powstaniu Warszawskim.

O godzinie 14 mec. Henryk Romańczuk złożył wieniec pod pomnikiem Armii Krajowej i Polskiego Państwa Pod-
ziemnego u zbiegu ulic Wiejskiej i Matejki, podczas oficjalnych uroczystości, w których wziął udział m.in. prezydent
Warszawy Rafał Trzaskowski.

O 16.30 spotkaliśmy w sali im. Henryka Krajewskiego w siedzibie Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie, pod-
czas spotkania mec. Anna Sobicińska-Lorenc , pseudonim Sobota, członek Szarych Szeregów, dzieliła się z nami
wspomnieniami.

Kwiaty pod tablicą przy siedzibie ORA złożyli w imieniu Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie: wicedziekan
adw. Andrzej Orliński, Przewodniczący Komisji Historii i Tradycji Adwokatury adw. Henryk Romańczuk, zastępca
członków ORA adw. Sławomir Zdunek, w imieniu Koła Seniorów adw. Andrzej Lagut, honorowa przewodnicząca
adw. Anna Sobocińska-Lorenc, w imieniu Koła Adwokatów Emerytów i Rencistów adw. Jadwiga Solecka-Lalek, ho-
norowa przewodnicząca Koła adw. Genowefa Kazalska-Kunkel.

Wszystkim bardzo dziękujemy za przybycie i miłą atmosferę świętowania.
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II Szkoła letnia prawa izraelskiego / 2nd Summer School in Israeli Law 

II Szkoła letnia prawa izraelskiego / 2nd Summer School in Israeli Law, Termin: 9–18.09.2019:, Czas trwania:
36 godzin (4-6 godzin zajęć dziennie), zaliczenie: ocena oraz 6 ECTS w ramach przedmiotów ogólnouniwersytec-
kich (OG) oraz certyfikat ukończenia kursu.

Serdecznie zapraszam do wzięcia udziału w II edycji Szkoły Letniej Prawa Izraelskiego organizowanej we współpra-
cy z Wydziałem Prawa Uniwersytetu w Telawiwie. Program na na celu przybliżenie unikatowego, mieszkanego po-
rządku prawnego współczesnego Izraela. Do zdobycia 6 punktów ECTS w ramach przedmiotów ogólnouniwersy-
teckich oraz dyplom ukończenia Szkoły: po zaliczeniu pisemnego egzaminu końcowego.

Program adresowany jest do studentów (od 4 semestru) i doktorantów UW, zwłaszcza prawa, MISH, Zarządzania,
historii, studiów judaistycznych: za odpłatnością 100 zł; dla osób z zewnątrz odpłatność wynosi 300 zł.

Pytania oraz zgłoszenia w formie listu motywacyjnego (do 1800 znaków) oraz krótkiego cv zawierającego informa-
cje o dotychczasowych osiągnięciach akademickich (oba dokumenty w języku ang.). proszę wysyłać proszę do
29 lipca na adres kuba@adm.uw.edu.pl. Wymagania znajomość języka angielskiego na poziomie b2.

The course offers a cursive introduction to a unique legal system of mixed jurisdiction, deeply rooted in the conti-
nental tradition, yet applied the Anglo-American way. It will tackle the constitutional challenges: citizenship and na-
tionality dilemmas and the role of the religion(s) in the state legal system. International criminal law will be discus-
sed in the context of a conflict circumstances as well as the historical antecedents. The course would also cover
procedural issues, by discussing various social dilemmas that arise with regard to the way courts determine factu-
al findings and how these dilemmas shape evidence law. Private and commercial law will be discussed, as well so-
cio-economic rights and legal equality in a mixed society. Each module will require some moderate prepara-
tion/self-study with the provided materials (ca 50 pages reading).

http://urbanik.bio.wpia.uw.edu.pl/summer-school-in-israeli…/
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Wejściówka do Warszawskiego ZOO dostępna w biurze podawczym ORA

Szanowni Państwo, jest nam miło się podzielić informacją, iż w związku z adopcją papugi, Warszawskie ZOO
przekazało Okręgowej Radzie Adwokackiej Honorową Kartę Wstępu – darmową wejściówkę ważną dla 2 osób do
końca roku, na okaziciela.

Wejściówka znajduje się w biurze podawczym w Okręgowej Radzie Adwokackiej (okienko przy głównym wejściu).
Można ją pobierać, dla porządku prowadzona jest ewidencja.

Kontrolę nad dostępnością sprawuje p. Monika Bajster.

Więcej informacji o adopcji papugi:
https://www.ora-warszawa.com.pl/aktualnosci/wiadomosci/adwokaci-z-dziecmi-w-zoo-jubileuszowy-spacer-2/
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